[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от  05.06.2009 г.

                                                                №66
ст. Кирпильская

Об утверждении Порядка выдачи разрешений на производство дорожных и (или) земляных работ на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

В целях организации контроля за поддержанием порядка на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с пунктом 7  Правил санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить Порядок выдачи разрешений на производство дорожных и (или) земляных работ на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение №1).

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Сергиенко) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н. Гарнадерова.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   И.П. Мельников

Приложение  к

Постановлению главы

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 05.06.2009 года №66
Порядок выдачи разрешений на производство дорожных и (или) земляных работ на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

1. Общие положения

Настоящий порядок выдачи разрешений на производство дорожных и (или) земляных работ на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Правилами санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденных 26 мая 2006 года решением № 4 Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Производство дорожных, строительных, аварийных и прочих земляных работ на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района юридическими и физическими лицами допускается при соблюдении действующего законодательства только после согласования таковых работ с владельцами коммуникаций, управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, ГАИ и получения разрешения на право производства работ с условием восстановления разрытия.

Разрешение на производство земляных работ в пределах Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района выдается администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района по форме в соответствии с приложением № 1 к Порядку.

Выполнение земляных работ на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района должно производиться способами, указанными в разрешении.

Восстановление покрытий, засыпка котлованов, траншей должны производиться в срок, указанный в разрешении, с обязательным составлением акта (приложение № 2 к Порядку) при участии представителя администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, выдавшего разрешение.

Юридическое или физическое лицо, получившее разрешение на разрытие, должно сдать восстановленный участок по акту, представителю администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, выдавшего вышеуказанное разрешение.

2. Порядок выдачи разрешений на производство дорожных и (или) земляных работ

Выдача разрешений на производство дорожных и (или) земляных работ производится администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Для получения разрешения на производство дорожных и (или) земляных работ заявителю необходимо представить следующие документы:

1) заявление на выдачу разрешения на производство дорожных и (или) земляных работ;

2) договор со специализированной организацией на восстановление разрытия;

3) платежный документ, свидетельствующий об оплате услуг специализированной организации.

3. Ответственность

В случае обнаружения несанкционированного проведения работ, повлекших разрытие, они должны быть немедленно прекращены, а виновные привлечены к ответственности, согласно действующему законодательству.

Юридические и физические лица, отвечающие за производство земляных и строительно-ремонтных работ, несут ответственность за качество и сроки исполнения работ в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Особые условия

В случае проведения срочных аварийных работ, требующих разрытия, разрешается приступить к производству работ до оформления разрешения, но с обязательным предварительным уведомлением администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и организаций, чьи сети могут быть повреждены.

В этом случае разрешение на разрытие необходимо оформить в течение трех суток после начала работ.

Заместитель Главы администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 М.Н. Гарнадеров

Приложение № 1

к Порядку выдачи разрешений на производство

дорожных и  (или) земляных работ на территории

Кирпильского сельского поселения

УстьЛабинского района

Разрешение №______

на производство дорожных и (или) земляных работ

Рассмотрев обращение_________________________________________________

____________________________________________________________________

Разрешить произвести дорожные и (или) земляные работы по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________

при условии согласования данного вида работ с владельцами коммуникаций, управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, ГАИ, согласно перечня предприятий для согласования (прилагается).

До  «___»  ____________20_ г. закончить работы, восстановить разрытие (восстановить дорожное покрытие, покрытие тротуара, газоны, клумбы и т.д.) и в течение 1 года содержать место выполнения работ в надлежащем состоянии.

Заместитель Главы администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        М.Н. Гарнадеров

«___»_____________20__ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к разрешению на производство

дорожных и или земляных работ

ПЕРЕЧЕНЬ предприятий для согласования

Управление архитектуры и градостроительства

администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Краснодарский ЭТУС

Усть-Лабинский ЛТЦ

Филиал Кубаньэлектросвязь О.А.О «ЮТК»

Усть-Лабинские районные электрические сети

А.О «Кубаньэнерго»

Начальник ОГИБДД ОВД по Усть-Лабинскому району

Директор О.А.О. «Водопровод»

О.А.О. «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз»

Заместитель Главы администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                М.Н. Гарнадеров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку выдачи разрешений на производство

дорожных и  (или) земляных работ на территории

Кирпильского сельского поселения

УстьЛабинского района

АКТ №___ приемки восстановленного объекта после производства дорожных и (или) земляных работ

«__»________200_ г. комиссия в присутствии Заказчика произвела осмотр восстановленного после производства дорожных и (или) земляных работ объекта по адресу ст. Кирпильская, ул._______________

1. Основанием для производства дорожных и (или) земляных работ служило:

Разрешение на производство дорожных и (или) земляных работ

№___от_______________200__г.;

Технические условия служб:______________________________________

____________________________________________________________________

1.3. Согласования служб и владельцев коммуникаций (перечислить)_______

____________________________________________________________________

2. Соответствие установленному в разрешении сроку окончания работ и восстановления разрытия (в срок, с нарушением срока)________________

Решение комиссии__________________________________________________

____________________________________________________________________

Представитель администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района            _________________       ___________________

                                                                 подпись
                расшифровка подписи

Заявитель (представитель заявителя) ______________     ___________________

                                                                         подпись
      расшифровка подписи

Представитель ОТОС                     _________________     ___________________

                                                                      подпись
      расшифровка подписи

Заместитель Главы администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               М.Н. Гарнадеров

_1196075284